
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 845 de 20/07/2023 20/07/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LEGISLAÇÕES DECRETOS PUBLICAÇÃO

DECRETO Nº 16 de 20 de julho de 2023.

“DECLARA INTERESSE PÚBLICO PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO DAS ÁREAS QUE MENCIONA,
DESTINADO À CONSTRUÇÃO DOS VIADUTOS E ANEL RODOVIÁRIO DO MUNICÍPIO DE DORES DO
TURVO”.

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito Valdir Ribeiro de Barros, no uso das atribuições
de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que o inciso XXIV do artigo 5º da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988,
que determina que a “lei estabelecerá o procedimento para desapropriação por necessidade ou utilidade
pública, ou por interesse social, mediante justa e prévia indenização em dinheiro, ressalvados os casos previstos
nesta Constituição”;

CONSIDERANDO justificativa inicial no Procedimento Administrativo de desapropriação de que a MG 280
atravessa o centro da Cidade de Dores do Turvo e também diversas ruas entre o trevo acesso a Alto Rio Doce e
o trevo de Senador Firmino.

CONSIDERANDO que todo trânsito de caminhões, carretas, ônibus além dos veículos menores, causam diversos
problemas diários em ruas do Município, onde se verificam quebra de bueiros, esmagamentos de canalizações e
tubos de água e esgoto pelo excesso de peso dos veículos, além dos problemas decorrentes da quantidade dos
veículos para a trafegabilidade nas estreitas ruas municipais.

CONSIDERANDO como solução urgente e necessária a construção de um anel viário capaz de interligar os
trevos de Senador Firmino ao trevo de Alto Rio Doce, sem a necessária passagem pelo centro da Cidade.

CONSIDERANDO que todos os imóveis rurais ou urbanos podem sofrer desapropriação pelo Município, por
meio do processo expropriatório próprio

CONSIDERANDO, a urgente e necessária desapropriação das áreas para construção do anel rodoviário.

CONSIDERANDO, a redação dada pelo art. 5º, alínea “i”, do Decreto-Lei n.º 3.365 de 21 de junho de 1.941, que
dispõe sobre desapropriações por utilidade pública;

CONSIDERANDO, ainda, a urgência declarada, nos termos do § 1º, alínea “c”, do artigo 15 do mesmo Diploma
Legal;

CONSIDERANDO que compete ao Prefeito, dentre outras atribuições, decretar, nos termos da lei, a



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 845 de 20/07/2023 20/07/2023

desapropriação por necessidade ou utilidade pública, ou por interesse social, respeitado o disposto no §3º do
art. 182 da CR/88 ou prévio depósito judicial no valor da indenização, nos termos do inciso VI do art. 23 da Lei
Orgânica do Município de Dores do Turvo;

CONSIDERANDO que a desapropriação por interesse social, necessidade ou utilidade pública é um dos
instrumentos do desenvolvimento urbano;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica declarada utilidade pública, para fins de desapropriação total amigável ou judicial, ad corpus, o
domínio útil, das seguintes áreas com suas respectivas descrições perimétricas:

ÁREA 01

M  E  M  O  R  I  A  L          D  E  S  C  R  I  T  I  V  O

Imóvel: Sobradinho, Zona Rural    Comarca: Senador Firmino-MG
Proprietário: ELIAS ANTÔNIO FERNANDES LEITE    
Cidade: Dores do Turvo-MG    
Matrícula: 858    Desapropriação
Área: 1.203,34 m²    Perímetro: 227,73 m

Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice PT_01, de coordenadas N 7.679.808,0340m e E 689.087,1529m;
 deste, segue confrontando com Ribeirão do Turvo e área de domínio do Departamento de Edificações e
Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais, CNPJ nº 17.309.790/0001-94, com os seguintes azimutes e
distâncias:  191°05'08" e 15,136 m até o vértice PT_02, de coordenadas N 7.679.793,1802m e E
689.084,2426m;  ; deste, segue confrontando com Imóvel matrícula nº 858, de propriedade de Elias Antônio
Fernandes Leite, CPF nº 026.494.866-19, Divorciado, com os seguintes azimutes e distâncias:  243°32'01" e
59,188 m até o vértice PT_03, de coordenadas N 7.679.766,8017m e E 689.031,2578m;  254°15'38" e 35,225 m
até o vértice PT_04, de coordenadas N 7.679.757,2464m e E 688.997,3533m;  255°31'50" e 2,989 m até o
vértice PT_05, de coordenadas N 7.679.756,4995m e E 688.994,4589m;  ; deste, segue confrontando com
Imóvel matrícula nº 7791, de propriedade de Lizandra do nascimento Coelho, CPF nº 129.267.676-09,
solteiro(a), com os seguintes azimutes e distâncias:  350°04'48" e 12,038 m até o vértice PT_06, de coordenadas
N 7.679.768,3575m e E 688.992,3851m;  ; deste, segue confrontando com Imóvel matrícula nº 858, de
propriedade de Elias Antônio Fernandes Leite, CPF nº 026.494.866-19, divorciado(a), com os seguintes
azimutes e distâncias:  75°31'49" e 1,901 m até o vértice PT_07, de coordenadas N 7.679.768,8326m e E
688.994,2262m;  74°15'38" e 33,966 m até o vértice PT_08, de coordenadas N 7.679.778,0462m e E
689.026,9183m;   63°32'01" e 67,287 m até o vértice PT_01, ponto inicial da descrição deste perímetro. Todas
as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro e encontram-se
representadas no Sistema U T M, referenciadas ao Meridiano Central nº 45°00', fuso -23, tendo como datum o
SIRGAS2000. Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro foram calculados no plano de projeção U T M.

ÁREA 02

M  E  M  O  R  I  A  L          D  E  S  C  R  I  T  I  V  O

Imóvel: Sobradinho, Zona Rural    Comarca: Senador Firmino-MG



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 845 de 20/07/2023 20/07/2023

Proprietário: KARLA DE CARVALHO MARQUES    
Cidade: Dores do Turvo-MG    
Matrícula: 7790    Desapropriação
Área: 1.582,44 m²    Perímetro: 287,77 m

Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice PT_01, de coordenadas N 7.679.733,9551m e E 688.650,0582m;
 deste, segue confrontando com imóvel matrícula nº 7790, de propriedade de Espólio de Diego de Oliveira
Magalhães, CPF nº 016.366.836-14, solteiro(a), com os seguintes azimutes e distâncias:  116°05'08" e 16,632 m
até o vértice PT_02, de coordenadas N 7.679.726,6419m e E 688.664,9959m;  102°44'28" e 69,170 m até o
vértice PT_03, de coordenadas N 7.679.711,3865m e E 688.732,4631m;  80°36'54" e 42,898 m até o vértice
PT_04, de coordenadas N 7.679.718,3817m e E 688.774,7870m;  ; deste, segue confrontando com imóvel
matrícula nº 7476, de propriedade de Lizandra do nascimento Coelho, CPF nº 129.267.676-09, solteiro(a),
Alania do Nascimento Coelho CPF nº 114.873.166-07, solteira e Évelin do Nascimento Coelho, CPF nº
133.027.096-76, solteira, com os seguintes azimutes e distâncias:  173°31'14" e 12,015 m até o vértice PT_05,
de coordenadas N 7.679.706,4430m e E 688.776,1429m;  ; deste, segue confrontando com imóvel matrícula nº
7791, de propriedade de Lizandra do nascimento Coelho, CPF nº 129.267.676-09, solteiro(a), Alania do
Nascimento Coelho CPF nº 114.873.166-07, solteira e Évelin do Nascimento Coelho, CPF nº 133.027.096-76,
solteira, com os seguintes azimutes e distâncias:  260°36'54" e 44,635 m até o vértice PT_06, de coordenadas N
7.679.699,1645m e E 688.732,1050m;  282°44'28" e 72,920 m até o vértice PT_07, de coordenadas N
7.679.715,2470m e E 688.660,9801m;  296°05'07" e 17,483 m até o vértice PT_08, de coordenadas N
7.679.722,9345m e E 688.645,2778m;   ; deste, segue confrontando com imóvel matrícula nº 7816, de
propriedade de Ronildo Clayton Pereira, CPF nº 714.136.186-34, casado(a) com Ana Paula da Silva Pereira, CPF
nº 041.222.016-40, com os seguintes azimutes e distâncias:  23°26'59" e 12,013 m até o vértice PT_01, ponto
inicial da descrição deste perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema
Geodésico Brasileiro e encontram-se representadas no Sistema U T M, referenciadas ao Meridiano Central nº
45°00', fuso -23, tendo como datum o SIRGAS2000. Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro foram
calculados no plano de projeção U T M.

ÁREA 03

M  E  M  O  R  I  A  L          D  E  S  C  R  I  T  I  V  O

Imóvel: Sobradinho, Centro    Comarca: Senador Firmino-MG
Proprietário: RONILDO CLAYTON PEREIRA    
Cidade: Dores do Turvo-MG    
Matrícula: 7816    
Área: 3.164,11 m²    Perímetro: 551,42 m

Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice PT_01, de coordenadas N 7.679.800,2599m e E 688.470,9042m;
deste, segue confrontando com imóvel matrícula nº 7816, de propriedade de Ronildo Clayton Pereira, CPF nº
714.136.186-34, casado(a) com Ana Paula da Silva Pereira, CPF nº 041.222.016-40, com os seguintes azimutes
e distâncias:  101°04'38" e 62,499 m até o vértice PT_02, de coordenadas N 7.679.788,2517m e E
688.532,2388m;  114°04'50" e 86,915 m até o vértice PT_03, de coordenadas N 7.679.752,7887m e E
688.611,5894m;  116°05'08" e 42,832 m até o vértice PT_04, de coordenadas N 7.679.733,9551m e E



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 845 de 20/07/2023 20/07/2023

688.650,0582m;  ; deste, segue confrontando com imóvel matrícula nº 7790, de propriedade de Espólio de
Diego de Oliveira Magalhães, CPF nº 016.366.836-14, solteiro(a), com os seguintes azimutes e distâncias:
 203°26'59" e 12,013 m até o vértice PT_05, de coordenadas N 7.679.722,9345m e E 688.645,2778m;  ; deste,
segue confrontando com imóvel matrícula nº 7816, de propriedade de Ronildo Clayton Pereira, CPF nº
714.136.186-34, casado(a) com Ana Paula da Silva Pereira, CPF nº 041.222.016-40, com os seguintes azimutes
e distâncias:  296°05'08" e 43,174 m até o vértice PT_06, de coordenadas N 7.679.741,9187m e E
688.606,5014m;  294°04'50" e 85,337 m até o vértice PT_07, de coordenadas N 7.679.776,7380m e E
688.528,5911m;  281°04'39" e 58,088 m até o vértice PT_08, de coordenadas N 7.679.787,8988m e E
688.471,5855m;  252°36'48" e 28,723 m até o vértice PT_09, de coordenadas N 7.679.779,3158m e E
688.444,1746m;  250°45'49" e 30,851 m até o vértice PT_10, de coordenadas N 7.679.769,1515m e E
688.415,0462m;  244°56'45" e 12,919 m até o vértice PT_11, de coordenadas N 7.679.763,6805m e E
688.403,3425m;  ; deste, segue confrontando com imóvel matrícula nº 7638, de propriedade de Diego Marues
Moreira, CPF nº 089.059.926-25, casado(a) com Rosimar de Fátima Gonçalves, CPF nº 122.589.056-05, com os
seguintes azimutes e distâncias:  340°19'24" e 12,053 m até o vértice PT_12, de coordenadas N
7.679.775,0297m e E 688.399,2841m;  ; deste, segue confrontando com imóvel matrícula nº 7816, de
propriedade de Ronildo Clayton Pereira, CPF nº 714.136.186-34, casado(a) com Ana Paula da Silva Pereira, CPF
nº 041.222.016-40, com os seguintes azimutes e distâncias:  64°56'46" e 12,399 m até o vértice PT_13, de
coordenadas N 7.679.780,2805m e E 688.410,5169m;  70°45'48" e 31,654 m até o vértice PT_14, de
coordenadas N 7.679.790,7097m e E 688.440,4039m;   72°36'49" e 31,961 m até o vértice PT_01, ponto inicial
da descrição deste perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema
Geodésico Brasileiro e encontram-se representadas no Sistema U T M, referenciadas ao Meridiano Central nº
45°00', fuso -23, tendo como datum o SIRGAS2000. Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro foram
calculados no plano de projeção U T M.

ÁREA 04

M  E  M  O  R  I  A  L          D  E  S  C  R  I  T  I  V  O

Imóvel: Sobradinho, Zona Rural    Comarca: Senador Firmino-MG
Proprietário: LISANDRA DO NASCIMENTO COELHO    
Cidade: Dores do Turvo-MG    
Matrícula: 7791    
Área: 2.684,32 m²    Perímetro: 471,44 m

Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice PT_01, de coordenadas N 7.679.768,3575m e E 688.992,3851m;
  ; deste, segue confrontando com imóvel matrícula nº 858, de propriedade de Elias Antônio Fernandes Leite,
CPF nº 026.494.866-19, divorciado(a), com os seguintes azimutes e distâncias:  170°04'48" e 12,038 m até o
vértice PT_02, de coordenadas N 7.679.756,4995m e E 688.994,4589m;  ; deste, segue confrontando com
imóvel matrícula nº 7476, de propriedade de Lizandra do nascimento Coelho, CPF nº 129.267.676-09,
solteiro(a), Alania do Nascimento Coelho CPF nº 114.873.166-07, solteira e Évelin do Nascimento Coelho, CPF
nº 133.027.096-76, solteira, com os seguintes azimutes e distâncias:  255°31'51" e 56,753 m até o vértice
PT_03, de coordenadas N 7.679.742,3194m e E 688.939,5060m;  256°26'08" e 75,946 m até o vértice PT_04, de
coordenadas N 7.679.724,5070m e E 688.865,6782m;  258°05'21" e 73,114 m até o vértice PT_05, de
coordenadas N 7.679.709,4171m e E 688.794,1379m;  260°36'55" e 18,239 m até o vértice PT_06, de
coordenadas N 7.679.706,4430m e E 688.776,1429m;  ; deste, segue confrontando com imóvel matrícula nº
7816, de propriedade de Ronildo Clayton Pereira, CPF nº 714.136.186-34, casado(a) com Ana Paula da Silva



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 845 de 20/07/2023 20/07/2023

Pereira, CPF nº 041.222.016-40, com os seguintes azimutes e distâncias:  353°31'14" e 12,015 m até o vértice
PT_07, de coordenadas N 7.679.718,3817m e E 688.774,7870m;  ; deste, segue confrontando com imóvel
matrícula nº 7791, de propriedade de Lizandra do nascimento Coelho, CPF nº 129.267.676-09, solteiro(a),
Alania do Nascimento Coelho CPF nº 114.873.166-07, solteira e Évelin do Nascimento Coelho, CPF nº
133.027.096-76, com os seguintes azimutes e distâncias:  80°36'55" e 17,366 m até o vértice PT_08, de
coordenadas N 7.679.721,2134m e E 688.791,9201m;  78°05'22" e 72,677 m até o vértice PT_09, de
coordenadas N 7.679.736,2129m e E 688.863,0321m;  76°26'08" e 75,678 m até o vértice PT_10, de
coordenadas N 7.679.753,9625m e E 688.936,5994m;   75°31'51" e 57,613 m até o vértice PT_01, ponto inicial
da descrição deste perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema
Geodésico Brasileiro e encontram-se representadas no Sistema U T M, referenciadas ao Meridiano Central nº
45°00', fuso -23, tendo como datum o SIRGAS2000. Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro foram
calculados no plano de projeção U T M.

ÁREA 05

M  E  M  O  R  I  A  L          D  E  S  C  R  I  T  I  V  O

Imóvel: Rua São Cristóvão, Centro    Comarca: Senador Firmino-MG
Proprietário: Diego Marques Moreira e Diana Marques Moreira    
Cidade: Dores do Turvo-MG    
Matrícula: 9641    
Área: 493,71 m²    Perímetro: 157,28 m

Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice PT_01, de coordenadas N 7.679.768,4390m e E 688.385,1853m;
 deste, segue confrontando com Ribeirão do Turvo e imóvel matrícula nº 7816, de propriedade de Ronildo
Clayton Pereira, CPF nº 714.136.186-34, casado(a) com Ana Paula da Silva Pereira, CPF nº 041.222.016-40,
com os seguintes azimutes e distâncias:  157°25'16" e 12,008 m até o vértice PT_02, de coordenadas N
7.679.757,3510m e E 688.389,7960m;  ; deste, segue confrontando com imóvel matrícula nº 3358, de
propriedade de Wander Paulo Marotta Moreira, CPF nº 125.101.306-68, casado(a) com Lilian Maria Ferreira
Marotta Moreira, CPF nº 621.762.346-34, com os seguintes azimutes e distâncias:  248°44'47" e 72,219 m até o
vértice PT_03, de coordenadas N 7.679.731,1718m e E 688.322,4887m; deste, segue confrontando com imóvel
matrícula nº 9641, de propriedade de Diego Marques Moreira, CPF nº 089.059.926-25, casado(a) com Rosimar
de Fátima Gonçalves, CPF nº 122.589.056-05, com os seguintes azimutes e distâncias:  58°29'02" e 8,273 m até
o vértice PT_04, de coordenadas N 7.679.735,4966m e E 688.329,5417m;  57°18'17" e 24,063 m até o vértice
PT_05, de coordenadas N 7.679.748,4947m e E 688.349,7919m;  57°05'58" e 22,557 m até o vértice PT_06, de
coordenadas N 7.679.760,7475m e E 688.368,7314m;   64°56'45" e 18,163 m até o vértice PT_01, ponto inicial
da descrição deste perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema
Geodésico Brasileiro e encontram-se representadas no Sistema U T M, referenciadas ao Meridiano Central nº
45°00', fuso -23, tendo como datum o SIRGAS2000. Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro foram
calculados no plano de projeção U T M.

ÁREA 06

M  E  M  O  R  I  A  L          D  E  S  C  R  I  T  I  V  O

Imóvel: Praça Cônego Agostinho José de Resende (fundos)    Comarca: Senador Firmino-MG



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 845 de 20/07/2023 20/07/2023

Proprietário: Wander Paulo Marotta Moreira    
Local: Dores do Turvo-MG    
Matrícula: 3358    
Área: 376,21 m²    Perímetro: 156,29 m

Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice PT_01, de coordenadas N 7.679.757,3510m e E 688.389,7960m;
  ; deste, segue confrontando com imóvel matrícula nº 3358, de propriedade de Wander Paulo Marotta Moreira,
CPF nº 125.101.306-68, casado(a) com Lilian Maria Ferreira Marotta Moreira, CPF nº 621.762.346-34, com os
seguintes azimutes e distâncias:  244°56'13" e 17,225 m até o vértice PT_02, de coordenadas N
7.679.750,0542m e E 688.374,1929m;  236°57'05" e 21,348 m até o vértice PT_03, de coordenadas N
7.679.738,4119m e E 688.356,2986m;  237°18'16" e 24,216 m até o vértice PT_04, de coordenadas N
7.679.725,3312m e E 688.335,9199m;  238°29'03" e 9,249 m até o vértice PT_05, de coordenadas N
7.679.720,4965m e E 688.328,0353m;  ; deste, segue confrontando com Área de Domínio Público, com os
seguintes azimutes e distâncias:  332°32'41" e 12,030 m até o vértice PT_06, de coordenadas N
7.679.731,1718m e E 688.322,4887m;   ; deste, segue confrontando com imóvel matrícula nº 9641, de
propriedade de Diego Marques Moreira, CPF nº 089.059.926-25, casado(a) com Rosimar de Fátima Gonçalves,
CPF nº 122.589.056-05, com os seguintes azimutes e distâncias:  68°44'47" e 72,219 m até o vértice PT_01,
ponto inicial da descrição deste perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao
Sistema Geodésico Brasileiro e encontram-se representadas no Sistema U T M, referenciadas ao Meridiano
Central nº 45°00', fuso -23, tendo como datum o SIRGAS2000. Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro
foram calculados no plano de projeção U T M.

Art. 2.°- A desapropriação de que trata o artigo anterior destina-se à construção dos viadutos e anel viário para
interligação da MG280 entre os trevos de Senador Firmino e Alto Rio Doce.

Art. 3º - Fica a expropriante autorizada a invocar o caráter de urgência no processo judicial de desapropriação
para os fins do disposto no art. 15 do Decreto- Lei Federal n.º 3.365/41 e alterações posteriores.

Art. 4º - As despesas decorrentes desta desapropriação correrão por conta da dotação orçamentária específica
nº 02.10.01.15.451.0501.1029.44.90.61.00.

Art. 5º - Deverá o Setor Tributário do Município de Dores do Turvo apurar todos os débitos tributários
vencidos, vincendos ou parcelados, inscritos ou não na dívida ativa, relativo aos proprietários ou aos imóveis
objeto do presente Decreto, para fins de compensação com o valor da indenização, nos termos do art. 32 e
respectivos parágrafos do Decreto-Lei nº 3.365/41.

Parágrafo Único. Na hipótese de desapropriação judicial, deverá ser depositado o valor integral da indenização,
fazendo-se posteriormente a compensação.

Art. 6º - Fica o Setor Jurídico Municipal autorizado a promover, na forma legal, a desapropriação dos imóveis
de que trata o art. 1º deste Decreto, podendo, para efeito de imissão na posse, alegar a urgência a que se refere
o art. 15 do Decreto-Lei Federal nº 3.365, de 21 de junho de 1941.

Art. 7º - Fica impossibilitada qualquer tipo de contestação sobre eventual diferença de medida após a
desapropriação ad corpus, seja a favor do Município, seja a favor dos proprietários dos imóveis referidos no art.
1º deste Decreto.



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 845 de 20/07/2023 20/07/2023

Art. 8º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Dores do Turvo, 20 de julho de 2023.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito do Município de Dores do Turvo, Minas Gerais

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0014.0006.0001267

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES LEILÃO ABERTURA DE PROCESSO
LICITATÓRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO, Processo Nº 129/2023. Leilão Presencial nº 001/2023.
Obj: Alienação bens informática, sucatas e veículos inservíveis pertencentes ao patrimônio da Prefeitura de
Dores do Turvo/MG, Tipo Maior Lance Por Item. O Leilão ocorrerá dia 07/08/2023, as 09:00 no parque de
exposições. O edital e a relação dos itens estão a disposição dos interessados no site oficial da Prefeitura
(www.doresdoturvo.mg.gov.br) e na sala de licitação desta Prefeitura, situada na Rua Paulo F. Faria, 55, centro.
Inf. tel: (32) 3576 – 1130 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.  Dores do Turvo 19/07/203. Higor Moreira
Heleno – Leiloeiro Municipal.  

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0008.0001.0001266

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, Torna público Processo licitatório nº 131/2023 Pregão Eletrônico nº
039/2023, que será realizado no dia 02/08/2023, as 08:00 horas. Tipo Menor Preço Global. Objeto: Registro de
preços para contratação de empresa especializada em prestação de serviços de mecânica para manutenção
preventiva e corretiva das maquinas pesadas da prefeitura municipal de Dores do Turvo MG. O edital em seu
teor esta a disposição dos interessados no site oficial do Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); no site da
plataforma de licitações (www.ammlicita.org.br); na sala de licitação desta Prefeitura, situada na Rua Paulo
Fernandes de Faria, nº 55, centro. Informações pelo número: (32) 3576 – 1130 e-mail:
licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.  Dores do Turvo, 20 de julho de 2023. Marcelo Lana Goulart – Pregoeiro
Municipal.  

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0009.0001.0001268



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 845 de 20/07/2023 20/07/2023

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.20.07.2023.1.0000842
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

